
ПРИКАЗ № 26 - 1 / ПД 
по ГАПОУ СМПК

от 13 . 02 .2026 г.
«Об утверждении положения 

о мониторинге социальных сетей»

В целях обеспечения безопасности, определения круга пользователей 
социальными сетями из числа обучающихся ГАПОУ СМПК и выявления 
признаков девиантного поведения пользователей, фактов распространения 
информации, склоняющих несовершеннолетних к асоциальному поведению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о мониторинге социальных 

сетей в государственном профессиональном образовательном учреждении 
Стерлитамакский многопрофильный профессиональный колледж 
(Приложение№1 к настоящему приказу).

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга социальных сетей 
Заместителя директора по воспитательной работе и трудоустройстве 
Муратшина Е.З.

3. Заместителю директора по воспитательной работе и трудоустройстве 
Муратшину Е.З. обеспечить проведение мониторинга в соответствии с 
Положением начиная с 13 февраля 2026 года.

4. Начальнику отдела кадров Исянгуловой М.Ф. ознакомить сотрудников, 
указанных в Положении, с данным приказом под подпись

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


